02128.002146/2024-64
Número Sei:19158739

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

RESERVA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL NASCENTES GERAIZEIRAS
Praça Benedito Valadares, nº 29, - Bairro Centro -  Rio Pardo de Minas - CEP 39530-000

Telefone: 38-3824-1399

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ETAPA 1 – TESTE DE HABILIDADE NO USO DE FERRAMENTAS AGRÍCOLAS (THUFA)

Aos 10 dias do mês de dezembro de 2024, às 9 horas, reuniram-se de forma virtual, através da plataforma Teams, os servidores públicos: Nathália Alves de Sousa, matrícula SIAPE nº 1170602, Allyne Mayumi Rodolfo, matrícula
SIAPE nº 2821753, Mauro Braga Costa Pereira, matrícula SIAPE nº 1713692, integrantes da Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais de Apoio à Gestão de
Unidade de Conservação, nível II, no âmbito da Reserva de Desenvolvimento Sustentável Nascentes Geraizeiras, designados pela PORTARIA ICMBIO Nº 2850, de 16 de setembro de 2024. A comissão de condução do processo
seletivo simplificado para contratação de Agentes Temporários Ambientais no uso de suas atribuições resolve homologar a Ata de Homologação de Resultado Final da Etapa 1 - Teste de Habilidade no Uso de Ferramentas
Agrícolas (THUFA) do Processo Seletivo Simplificado 001/2024 para Contratação de Agentes Temporários Ambientais, conforme descrito abaixo.
Esta Comissão, informa que no período de interposição de recursos previsto no Edital de Seleção, documento SEI 20131599, não foi apresentado recurso ao resultado preliminar da etapa 1 - THUFA.
Sendo assim, esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o seguinte resultado final do Teste de Habilidade no Uso de Ferramentas Agrícolas (etapa 1) para Contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA (Apoio à Gestão de Unidade de Conservação):

Nível II
Número de vagas: 03
Área temática: Gestão de Unidade de Conservação
Duração: 24 meses
Local: RDS Nascentes Geraizeiras

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO NOME THUFA RESULTADO (Classificado/ Desclassificado/Eliminado)1 2 3 TOTAL

1º Vagner Antônio de Sousa 4,95 2,7 1,85 9,5 Classificado
2º Daniel Luiz Rodrigues 4,95 2,7 1,8 9,45 Classificado
3º Wilson Aparecido Batista Almeida 4,9 2,4 1,8 9,1 Classificado
4º Rondinei De Oliveira Lucas 4,55 2,3 1,75 8,6 Classificado
5º Geneilson Sales Ferreira 4,25 2,25 1,75 8,25 Classificado
6º Delvair Batista de Almeida 3,85 1,85 1,6 7,3 Classificado
7º Jonas Luiz Rodrigues 3,5 1,5 1,5 6,5 Classificado
  Michele Day de Oliveira Pereira 1,4 1 0,9 3,3 Eliminada por não atingir a nota mínima
  Herik Willian Silva Amorim 0 0 0 0 Eliminado por não comparecimento

THUFA - Critérios avaliados:
1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05 (média das notas dos avaliadores);
2) Raspagem da área: nota de 01 a 03 (média das notas dos avaliadores);
3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (média das notas dos avaliadores).

11/12/2024, 10:52 SEI/ICMBio - 20653463 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21404229&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=8976402a17d1d8ce3a60b87c7cdb9bbf73a2419bf2afe91315e1df14928a8b20 1/2

Conforme previsto no Edital de Seleção, documento SEI 20131599, seguem para a próxima etapa do processo seletivo (Etapa 2 - Análise Curricular) os candidatos que foram classificados na Etapa 1 - THUFA.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

NATHÁLIA ALVES DE SOUSA
ALLYNE MAYUMI RODOLFO

MAURO BRAGA COSTA PEREIRA
(Comissão Local do Processo Seletivo)

Documento assinado eletronicamente por Nathália Alves De Sousa, Chefe, em 10/12/2024, às 18:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Allyne Mayumi Rodolfo, Servidor Cedido, em 11/12/2024, às 08:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Mauro Braga Costa Pereira, Analista Ambiental, em 11/12/2024, às 08:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 20653463 e o código CRC 7D121AA5.

11/12/2024, 10:52 SEI/ICMBio - 20653463 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21404229&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=8976402a17d1d8ce3a60b87c7cdb9bbf73a2419bf2afe91315e1df14928a8b20 2/2